
                                                                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   
                                                                                                                 10/07/2023  

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 
Συνήλθε σήμερα 30 Ιουνίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. η Έκτακτη 
Συνέλευση του Τμήματος σε συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου του Τμήματος. 

Παρόντες ήταν:  
1. Γεώργιος Παπακώστας, Καθηγητής, Πρόεδρος, 
2. Αστέριος Παπαδημητρίου, Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος, 
3. Βασίλειος Καμπουρλάζος, Καθηγητής, μέλος, 
4. Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής, μέλος, 
5. Ελευθέριος Μωυσιάδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος, 
6. Κωνσταντίνος Ράντος, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος, 
7. Δημήτριος Καραμπατζάκης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος, 
8. Θωμάς Λάγκας, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος, 
9. Ιωάννης Καζανίδης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος, 
10. Ιωάννης Τσιμπερίδης, ΕΔΙΠ, μέλος, 
11. Βασίλειος Τσουκαλάς, ΕΤΕΠ, μέλος, 

Απουσίαζε ο κ. Θεόδωρος Παχίδης Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος. 
Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ορισθεί. 
Χρέη γραμματέα άσκησε ο κ. Κωνσταντίνος Διαλεκτόπουλος, διοικητικός υπάλληλος, 
Προϊστάμενος Γραμματείας του Τμήματος. 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του αρθρ.14 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 
454/τ. Α΄/09.03.1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την 
παρ. 7 του αρθρ. 6 του ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/24.05.2004), β) της υπ΄αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών 
Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (ΦΕΚ 539/τ. Β΄/21.04.2005), η Συνέλευση του Τμήματος 
προέβη – κατ΄ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων – στη διεξαγωγή της 
προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου μέσω τηλεδιάσκεψης.   
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των παρακάτω θεμάτων: 
...................................................................................................................................... 
Θέμα 1ο: «Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογική διαδικασία 
ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
Πριν την έναρξη της συζήτησης του θέματος, αποχωρεί ο Πρόεδρος του Τμήματος κ. 
Γεώργιος Παπακώστας, διότι έχει υποβάλει υποψηφιότητα για το αξίωμα του 
Προέδρου του Τμήματος.  
 
Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022) και ιδίως 
των άρθρων 32 και 40 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70/Α’/ 07-5-2019). 

ΑΔΑ: 9Μ1746ΨΖ3Π-ΗΥΜ



                                                                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   
                                                                                                                 10/07/2023  

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α'/23-09-2020), όπως 
ισχύουν. 

4 Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ 
General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/Α΄/29-08-2019), όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 
με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022). 

7. Την αριθμ.πρωτ. ΔΦ.30/11250/07-06-2023 (ΑΔΑ:6Γ6Ψ46ΨΖ3Π-ΔΚ3) 
Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

8. Το γεγονός ότι έχει υποβληθεί μία αίτηση υποψηφιότητας για εκλογή Προέδρου 
Τμήματος (από τον κ. Γεώργιο Παπακώστα με αριθμ. πρωτ. 82/22-06-23) και 
δεν έχει υποβληθεί καμία αίτηση για Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος, 

αποφασίζει ομόφωνα 

να ορίσει ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.): Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, 
αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά μέλη, με αντίστοιχα αναπληρωματικά, που 
προέρχονται από μέλη Δ.Ε.Π του Τμήματος κατά προτεραιότητα της βαθμίδας του 
Καθηγητή, ως ακολούθως: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

• Βασίλειος Καμπουρλάζος, Καθηγητής 

• Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής 

• Αστέριος Παπαδημητρίου, Καθηγητής 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

• Θεόδωρος Παχίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

• Κωνσταντίνος Ράντος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

• Ελευθέριος Μωυσιάδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 

Πρόεδρος της Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. Βασίλειος Καμπουρλάζος, ως 
αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π.  
 
Το ανώτερο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) έχει την ευθύνη της διεξαγωγής 
της εκλογικής διαδικασίας  

ΑΔΑ: 9Μ1746ΨΖ3Π-ΗΥΜ



                                                                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   
                                                                                                                 10/07/2023  

Η παραπάνω απόφαση θα αναρτηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
………………………………………………………………………………………………… 

Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΛΑΖΟΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΛΕΚΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΤΣΙΝΑΚΟΣ   

 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΑΝΤΟΣ   

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗΣ   

 

 
ΘΩΜΑΣ ΛΑΓΚΑΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΖΑΝΙΔΗΣ 
                                                                          

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΜΠΕΡΙΔΗΣ 
 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 

  

  
 

 

Ακριβές απόσπασμα από το πρωτότυπο  

            Καβάλα   10 / 07 / 2023 

       Ο Γραμματέας του Τμήματος    

  

 

      Κωνσταντίνος Διαλεκτόπουλος 

 

ΑΔΑ: 9Μ1746ΨΖ3Π-ΗΥΜ


		2023-07-10T10:03:52+0300
	Athens




